
گزارش»فرهیختگان«ازرویداد»یکشنبههایصادراتی«کهباهدفتوسعهصادراتمحصولاتشرکتهایدانشبنیانبرگزارمیشود

آورده 10 میلیون دلاری یکشنبه های صادراتی 

وقتیازتوسعهاقتصاددانشبنیانصحبتمیکنیم،

اولینچیزیکهبهذهنمیآید،صرفحمایتهایمالی

وتخصیصبودجهاست؛هرچندنبایدازتاثیرتسهیلات

مالیدرشرایطتحریم،گرانیمواداولیه،خریدتجهیزات

و...غافلشداماهمهچیزحمایتهایمالیمستقیم

نیستوبهبودفضایکسبوکارفناورانه،نوآورانهوبازار

دانشبنیانهانیزمهمبودهویکیازالزاماتتوسعهاقتصاد

اینحوزهاست.بههمیندلیللازماستکهنهادهای

ذیربطبادرکدرستیازنیازهایروزفعالاناکوسیستم

فناوریونوآوریواحصایچالشهاوموانعپیشرویآنها،

ضمنتخصیصمنابعمالیهدفمندومتناسبباشرایط،

فرصتهایتجاریجدیدیرابرایفعالیتشرکتهای

دانشبنیاندرداخلیاخارجازکشورفراهمکنند.یکی

ازاقداماتموثردراینزمینه،فراهمکردنبسترهای

مناسببرایتوسعهفعالیتدانشبنیانهاازجملهحضور

درنمایشگاههایداخلیوخارجی،پایگاههایصادراتیو

اعزامیاپذیرشهیاتهایتجاریاست.

  هر آنچه باید درباره رویداد »یکشنبه های 
صادراتی« بدانیم

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری به عنوان یکی از 

متولیان این حوزه در راستای مدیریت صادرات دانش بنیان و 

با هدف تولید صادرات محور به عنوان یکی از روش های رونق 

تولید در کشور و توسعه بازار بین المللی محصولات دانش بنیان، 

کلینیک مدیریت صادرات دانش بنیان را ایجاد کرده تا شبکه ای 

میان کارگزاران این حوزه و ارائه خدمات تخصصی به شرکت های 

دانش بنیان باشد؛ به گونه ای که بتواند زمینه لازم برای حضور 

دانش بنیان ها در بازار بین المللی را فراهم کند. یکی از برنامه های 

این کلینیک، برگزاری رویداد »یکشنبه های صادراتی« است.  

رویداد »یکشنبه های صادراتی« یکشنبه هر هفته در قالب 

کلینیک مدیریت صادرات دانش بنیان با پذیرش هیات تجاری 

و فناوری از کشورهای متقاضی در حوزه های مختلف برگزار 

می شود. تاکنون سی وپنج دوره از این رویداد به صورت حضوری 

و البته گاهی آنلاین برگزار شده  که علاوه بر برگزاری نشست  های 

تخصصی و مذاکره صادرات میان شرکت های دانش بنیان ایرانی 

 B2B با تجاری از کشورهای مدعو، جلسات و نشست های

با هیات های خارجی آن کشور نیز انجام می شود. جلسات 

مذاکره برای صادرات محصول در حوزه هایی چون دارو تجهیزات 

پزشکی، نفت، گاز و پتروشیمی، صنعت ساختمان، فناوری 

اطلاعات و ارتباطات، ماشین آلات صنعتی،  سلامت، حمل ونقل 

و لجستیک، فناوری اطلاعات و امنیت، هوش مصنوعی، سفر و 

گردشگری، حمل ونقل هوشمند و... انجام می شود و شرکت های 

دانش بنیان ایرانی بنابر حوزه فعالیتی کشور هدف محصولات 

تولیدی خود را عرضه می کنند. برگزاری این رویداد از این حیث 

حائز اهمیت است که موجب تبادل اطلاعات درخصوص هیات  

تجاری خارجی به شرکت های داخلی و تبادل تجربیات صادراتی 

برای شرکت های دانش بنیان، ارائه مشاوره به شرکت ها برای 

حضور در بازار بین المللی، حضور رایزن های بازرگانی ایرانی 

در کشورهای هدف و... می شود. گستره حضور شرکت های 

دانش بنیان داخلی در این رویداد به وسعت جغرافیای ملی بوده 

و حداقل از هر استان یک شرکت در این رویداد حضور دارند. 

  از حضور شرکت های دانش بنیان در بازار 
بین المللی تا انعقاد قراردادهای میلیون دلاری 

هیات های تجاری کشورهای هدف رویداد یکشنبه های 

صادراتی از دوره نخست تا دوره سی وپنجم شامل کشورهای 

روسیه، سوریه، عراق، ارمنستان، افغانستان، هند، سنگال، 

کنیا، ترکیه، پاکستان، عمان، اتحادیه اوراسیا، چین، 

ازبکستان، گامبیا، اتریش، قرقیزستان و کامرون می شود. 

طبق آمار موجود از دوره یک تا 28 رویداد، 11 قرارداد همکاری 

میان شرکت های دانش بنیان و نمایندگان هیات های تجاری 

به مبلغ 3.362 میلیون دلار منعقد شد. در این 28 دوره ، 

21 نمونه محصول شرکت های دانش بنیان ارسال و 297 

نشست B2B برگزار شد. در تقسیم بندی دیگر که از دوره 29 

تا 33 است، چهار امضای قرارداد همکاری میان شرکت های 

دانش بنیان و نمایندگان هیات  تجاری به مبلغ 7.2 میلیون دلار 

منعقد شد. در این دوره ها نیز  114 نشست B2B برگزار شده و 

چهار نمونه محصول از شرکت های دانش بنیان به هیات های 

تجاری ارسال شد. 

  پذیرش هیات های تجاری، اقدام صندوق نوآوری 
و شکوفایی برای توسعه جریان صادرات فناوری

مرضیه شاوردی، مدیر توانمندسازی 

نوآوری و شکوفایی  صندوق 

ریاست جمهوری با اشاره به هدف 

برگزاری رویداد یکشنبه های صادراتی 

بیان کرد: »یکی از ابزارهای صندوق 

نوآوری و شکوفایی برای توسعه جریان 

صادرات محصولات فناورانه و نوآورانه و شرکت های دانش بنیان، 

پذیرش هیات های تجاری و فراهم کردن بستر مناسب برای مذاکره 

و تعامل شرکت های دانش بنیان با مشتریان بالقوه آنان است.«  

وی ادامه داد: »برای اینکه نظم و ترتیب خاصی به این جریان بدهیم 

از ابتدای سال 1400 پذیرش هیات های تجاری خارجی را در 

قالب »یکشنبه های صادراتی« برنامه ریزی و اجرا کردیم. هدف از 

برگزاری این رویداد این بود که در هر برنامه از یک کشور هدف 

صادراتی در یک یا چند حوزه فناوری مشتریان بالقوه شرکت های 

دانش بنیان را دعوت و امکان مذاکره شرکت های دانش بنیان و 

خلاق را با این مشتریان فراهم کنیم تا مسیر صادراتی آنها تسهیل 

شود.« 

  سفیران ایرانی برقرارکننده تعامل میان 
دانش بنیان ها و هیات های تجاری 

مدیر توانمندسازی صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 

گفت: »تعامل با هیات های تجاری از مسیرهای مختلفی اتفاق 

می افتد، در درجه نخست سفرای کشورمان در کشورهای هدف 

صادراتی می توانند این ارتباط و تعامل را میان مشتریان بالقوه 

کشور و شرکت های دانش بنیان ایرانی فراهم کنند.« 

به گفته شاوردی همچنین درکنار آنها، کارگزاران تخصصی 

توسعه بازار صندوق نوآوری و شکوفایی فعالیت می کنند، 

شرکت های خصوصی ای که در بازارهای مختلف فعال هستند و 

شناخت خوبی از بازارهای صادراتی دارند و می توانند مشتریان 

عمده حاضر در آن بازارها را شناسایی و به شرکت های فناور 

ایرانی معرفی کنند.

  

  راه اندازی نمایشگاه دائمی محصولات فناورانه 
ایرانی در کشورهای هدف صادراتی

وی اشاره کرد: »همچنین نمایشگاه های دائمی در کشورهای 

هدف صادراتی برپا کرده ایم که با توان کارگزاران بخش 

خصوصی راه اندازی شده؛ این کارگزاران می توانند مشتریان 

بالقوه را شناسایی و به صندوق نوآوری و شکوفایی معرفی کنند تا 

ارتباط دوسویه ای میان دو طرف عرضه و تقاضا شکل بگیرد.« 

مدیر توانمندسازی صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 

در ادامه عنوان کرد: »اتاق های بازرگانی مسیر دیگری هستند 

که بازرگانان و خریداران بزرگ در کشورهای هدف را شناسایی 

و آنها را به این رویداد دعوت می کنند. به طور مثال در تعداد 

خوبی از رویداد یکشنبه های صادراتی که در صندوق نوآوری 

برگزار شد، همکاری هایی نیز با اتاق های بازرگانی داشتیم 

که هیات های تجاری بزرگ و قوی را از کشورهای مختلف 

آسیایی و آفریقایی دعوت کردند تا تعاملاتی با شرکت های 

دانش بنیان داشته  باشند. در برنامه های مختلفی که اتاق 

بازرگانی تعریف کرده، بخشی ویژه شرکت های دانش بنیان 

طراحی و اجرا شده است.« 

  ارائه مشاوره به شرکت های دانش بنیان برای ورود 
به بازار بین المللی 

شاوردی اشاره کرد: »رویداد یکشنبه های صادراتی شامل چند 

بخش می شود؛ یکی از این بخش ها آموزش و مشاوره است که 

در قالب آن شرکت های دانش بنیان با بازار هدف و کشوری که 

در این رویداد مدنظر قرار گرفته  است، آشنا می شوند. فعالان 

بازار کشور هدف، به معرفی راه و رسم و روند فعالیت در بازار 

کشورهای خارجی می پردازند. از طرفی دیگر افراد مقیم آن 

کشور و همچنین ایرانیانی که با کشور هدف تجارت می کنند، 

در این برنامه ها حاضرند و به شرکت های دانش بنیان و فناور 

مشاوره می دهند.« 

وی ادامه داد: »درکنار آن مشاوران حوزه های کسب وکار 

و مباحث حقوقی را نیز در رویداد داریم که به شرکت ها 

آموزش های مرتبط را ارائه می کنند. بخش بعدی یکشنبه های 

صادراتی پس از جریان آموزش و مشاوره، برگزاری جلسات 

مذاکره و نمایشگاهی از دستاوردهای شرکت های دانش بنیان 

است و اعضای هیات تجاری خارجی می توانند محصولات و 

کالاهای شرکت های دانش بنیان ایرانی را در بخش جانبی 

رویداد از نزدیک مشاهده و بررسی کرده و ضمن آشنایی با 

دستاوردهای فناورانه ایرانی با شرکت ها برای انواع همکاری 

فناورانه ازجمله صادرات محصول نهایی یا همکاری و مشارکت 

برای راه اندازی خط تولید در کشور خارجی مذاکره کنند.« 

  یکشنبه های صادراتی؛ گامی برای تسهیل فرآیند 
صادرات محصولات دانش بنیان ایرانی 

مدیر توانمندسازی صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 

با اشاره به اینکه طبیعتا صادرات، فرآیندی پیچیده و پرپیچ وخم 

است، گفت: »تمام تلاش مان در صندوق نوآوری و شکوفایی این 

است که با برگزاری چنین رویدادهایی، آغازگر مسیر صادرات 

محصولات فناورانه شرکت های دانش بنیان باشیم و به تسهیل 

و تسریع فرآیند صادرات محصولات دانش بنیانی ایرانی کمک 

کنیم.«  به گفته شاوردی برگزاری رویداد یکشنبه های صادراتی 

تاکنون دستاوردهای خوبی داشته و شرکت های دانش بنیان حاضر 

در این برنامه ها، شروع به صادرات محصول به کشورهای هدف 

کرده اند. امیدواریم با پیگیری خود شرکت های دانش بنیان و فناور 

و کارگزاران فعال در این حوزه امر صادرات پایدار و ادامه دار باشد. 

  انعقاد قراردادهای 10 میلیون دلاری در رویداد 
یکشنبه های صادراتی 

وی با اشاره به انعقاد قراردادهای همکاری میان شرکت های 

دانش بنیان و هیات های تجاری توضیح داد: »قراردادهایی 

که به صورت مستقیم به واسطه رویداد یکشنبه های صادراتی 

منعقد شده است، چیزی حدود 10میلیون دلار در حوزه 

تجهیزات پزشکی، کشاورزی، تجهیزات خانه های هوشمند و 

حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و دیگر حوزه های فناوری 

است و شرکت های دانش بنیان در این حوزه ها توانسته اند پیرو 

برگزاری این رویداد قراردادهایی منعقد کنند و به جریان صادرات 

محصول بپردازند.«  به گفته مدیر توانمندسازی صندوق نوآوری 

و شکوفایی، کمک به شناساندن مشتریان بالقوه به شرکت های 

دانش بنیان و به هم رسانی طرف عرضه و تقاضای فناوری در 

عرصه بین المللی، نخستین و مهم ترین نقشی است که صندوق 

نوآوری و شکوفایی در یکشنبه های صادراتی ایفا می کند. 

درکنار آن، اگر شرکت های دانش بنیان قراردادهایی با طرف 

تجاری خارجی منعقد کنند که به تامین منابع مالی نیاز داشته 

باشد، صندوق به عنوان مهم ترین نهاد تامین مالی شرکت های 

دانش بنیان می تواند قراردادهای راه اندازی خط تولید در کشور 

خارجی یا قرارداد برای توسعه نمونه محصول را حمایت کند و 

منابع مالی را در اختیار این شرکت ها قرار می دهد. 

  لزوم شناسایی نقاط ضعف و قوت صادراتی 
دانش بنیان ها در یکشنبه های صادراتی  

شاوردی عنوان کرد: »به  بیان  دیگر، صندوق با ابزارهای مختلف 

تامین مالی به شرکت های دانش بنیان کمک می کند تا تامین 

مالی قراردادهای همکاری فناورانه را انجام دهند.« 

وی با بیان اینکه درتلاشیم در برنامه یکشنبه های صادراتی، 

آغازگر مسیر توسعه صادرات محصولات شرکت های دانش بنیان 

باشیم، عنوان کرد: »صادرات مسیر پیچیده ای است که در 

این برنامه ها تلاش داریم به شرکت های حاضر در رویداد 

اعتمادبه نفس صادراتی دهیم و کمک کنیم ضعف ها و قوت های 

زیرساخت های صادراتی خود را شناسایی کنند و آنها را توسعه 

بدهند تا بتوانند با موفقیت وارد بازار صادراتی شوند. امیدواریم 

تا پایان سال حداقل 50 شرکت دانش بنیانی را داشته باشیم 

که با صادرات صفر شروع کرده اند و با حضور در این برنامه ها 

توانسته اند وارد بازارهای صادراتی شوند.«
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مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سمیه یوسفی فرزند رسول با کد ملی 

2121523227 صادره از گرگان در مقطع کارشناسی رشته زیست شناسی 

علوم گیاهی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی گرگان مفقود و فاقد اعتبار می باشد. 

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی گرگان، بزرگراه شهید کلانتری، 

خیابان دانشگاه آزاد اسلامی، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی گرگان، اداره  امور 

دانش آموختگان ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرح اسدیان فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 

348 صادره از تهران در مقطع دکتری رشته شیمی – شیمی تجزیه صادره از واحد 

دانشگاهی اراک که به شماره ثبت سازمان مرکزی 44962 به تاریخ 96/8/14 

صادر گردیده است فاقد اعتبار می باشد. لذا از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به نشانی: اراک - میدان امام خمینی)ره( – 

بلوار امام خمینی)ره( – شهرک دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی اراک – صندوق 

پستی 38135/567 اداره فارغ التحصیلان تحویل نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمد بختیاری آذربایجان فرزند علی به 

شماره شناسنامه 0018219101 صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

رشته مهندسی متالورژی و مواد- متالورژی صنعتی صادره از واحد دانشگاهی 

علوم وتحقیقات تهران با شماره 13770 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی: تهران – انتهای 

بزرگراه شهید ستاری – میدان دانشگاه بلوار شهدای حصارک – دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد علوم وتحقیقات ارسال نماید.

مدرک گواهینامه موقت اینجانب جلال حمیدی فرزند یاسین علی به شماره 

شناسنامه 1244 و کد ملی 0937975435 صادره از مشهد در مقطع 

کاردانی رشته آموزش ابتدایی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد سبزوار با 

شماره7568/ص گ مورخ 1380/08/07 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی سبزوار، انتهای بلوار 

دکتر سیادتی، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد سبزوار اداره فارغ التحصیلان 

ارسال نماید. 

برگ سبز خودرو پراید هاچ بک مدل 89 به رنگ نوک مدادی – متالیک به شماره 

موتور 3743872 و به شماره شاسی S5430089032499 و به شماره پلاک 

86 – 639 د 16 به نام سمانه رهبر مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند و کارت موتورسیکلت سیستم: باجاج پلاس تیپ: 135 رنگ: قرمز 

مدل: 1393 به شماره انتظامی ایران838 پلاک 28165 و شماره موتور: 

JEGBUD47939 و شماره تنه: N5P***135Z9325795 به مالکیت آقای 

محمد یوازی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب آزاده لطفی مهر فرزند پرویز به شماره شناسنامه 

0071579869 صادره از تهران، درمقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته 

تحصیلی الهیات و معارف اسلامی- فقه و مبانی حقوق اسلامی صادره از واحد 

دانشگاهی آزاد اسلامی کرج به شماره 13048 مورخ 1398/10/07 مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج قسمت فارغ التحصیلی ارسال نماید.

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N
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آگهی فراخوان 
موضوعفراخوان:شناساییشرکتهایحملونقلذیصلاحجهتانجامسرویسدانشآموزیمدارسشهرفردیس

بهاستنادآییننامهاجراییحملونقلدانشآموزانمدارسبهشماره8937۰/ت3268۰مورخ1387/۰6/۰3معاوناولرئیسجمهورو

دستورالعملاجراییآییننامهمذکوربهشماره549۰1مورخ1397/۰4/۰3وزیرمحترمکشورودراجرایماده3مصوباتاولینجلسه

کارگروهماده18مورخ1398/12/11درخصوصانجامسرویسحملونقلدانشآموزانوبراساسنرخمصوبسرویسمدارسشهر

فردیستوسطشورایاسلامیشهرفردیسبرایسالتحصیلی14۰1-14۰2،سازمانمدیریتحملونقلبارومسافرشهرداریفردیس

درنظرداردازبینشرکتهایحملونقلبارومسافرنسبتبهشناساییشرکتهایذیصلاحجهتاجرایسرویسدانشآموزیمدارس

شهرفردیساقداموازطریقکارگروهماده18نسبتبهمعرفیشرکتهایذیصلاحبهادارهآموزشوپرورششهرفردیسجهتانعقاد

قرارداداقدامنماید.لذامتقاضیانمیتوانندجهتدریافتاسنادفراخواننسبتبهمراجعهبهدبیرخانهسازمانواقعدربلوار44متری

امامخمینی)ره(-جنبپارکینگپارکتندرستی-ساختمانسازمانحملونقلبارومسافرشهرداریفردیسمراجعهونسبتبهخرید

اسنادفراخوانمذکوربادردستداشتنفیشواریزیبهمبلغ2.۰۰۰.۰۰۰ریالبهحسابشماره4۰۰819688645بانکشهرشعبه

فردیسبهنامشهرداریفردیس)خریداوراق(اقدامنمایند.متقاضیانمیبایستتاپایانوقتاداریروزپنجشنبهمورخ14۰1/۰5/2۰

ساعت12/3۰جهتتسلیممدارکبهدبیرخانهسازمانمراجعهواسنادراتحویلوشمارهثبتدریافتنمایند.ضمناسازمانمدیریت

حملونقلبارومسافرشهرداریفردیسدرردیاقبولهریکازدرخواستهایمتقاضیانشرکتدرفراخوانمختارمیباشدوارائهو

دریافتمدارکفراخوانهیچگونهحقیبرایمتقاضیانایجادنمیکند.

نوبتدوم:14۰1/۰5/۰9)یکشنبه(     نوبتاول:14۰1/۰5/۰2)یکشنبه(

سازمانحملونقلبارومسافر-شهرداریفردیس-شناسهآگهی:1354125
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